

“ТАСДИҚЛАЙМАН”
“Сирдарё-Зарафшон” ИТХБ хузуридаги
Шароф Рашидов туман ирригация
бўлимининг бошлиғи



А.С.Убайдуллаев

Техник топширик
БУЮРТМАЧИ

Жиззах– 2022

№	Маълумотлар рўйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар
1	Бажариладиган иш	“Сирдарё-Зарафшон” ИТХБ хузуридаги Ш.Рашидов туманидаги Эрони каналнинг ПК24+80 дан ПК30+80 гача ва ПК72+00 дан ПК86+00 гача механизм ёрдамида тозалаш ҳамда бузулган жойларни жорий таъмирлаш.
2	Буюртмачи	“Сирдарё-Зарафшон” ИТХБ хузуридаги Шароф Рашидов туман ирригация бўлими
3	Бажарувчи	Танловдан сўнг аниқланади
4	Объект жойлашган манзил	Жиззах вилояти Ш.Рашидов тумани Уч-тепа дахаси
5	Иш бошланиши ва тугалланиши	2022 йил Март – 2022 йил Апрель
6	Маблағ манзили	Бюджет
7	Алоҳида талаблар	Ишлар сифатли ва ўз вақтида бажарилиши шарт. Бажарилган ишлар қабул қилиш топшириш далолатномасига асосан қабул қилиб борилади
9	Тўловлар шarti	Тўловлар олдиндан 30% пул кўчириш йўли билан ва қолган 70% тўлов сўёт фактура асосида

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

**ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ, Ш.РАШИДОВСКОЙ РАЙОН
ООО “БУНЁДКОР МЕЛИОРАТОР ЛОЙИХА”**

ЛИЦЕНЗИЯ № АЛ-000856 от 15.06.2020 г.

**Ш.РАШИДОВ ТУМАНИДАГИ ЭРОНИ КАНАЛИНИ ПК24+80 ДАН
ПК30+80 ГАЧА ВА ПК72+00 ДАН ПК86+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ
ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ ХАМДА БУЗУЛГАН
ЖОЙЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.**

С М Е Т Н А Я Д О К У М Е Н Т А Ц И Я .

Локальный ресурсный сметный расчет.
Локальный ресурсный ведомости.

Джизак – 2022 год

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ, Ш.РАШИДОВСКОЙ РАЙОН
ООО “БУНЁДКОР МЕЛИОРАТОР ЛОЙИХА”

ЛИЦЕНЗИЯ № АЛ-000856

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.

**Ш.РАШИДОВ ТУМАНИДАГИ ЭРОНИ КАНАЛИНИ ПК24+80 ДАН
ПК39+80 ГАЧА ВА ПК72+00 ДАН ПК86+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ
ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ ХАМДА БУЗУЛГАН
ЖОЙЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.**

Локальный ресурсный сметный расчет.

Локальный ресурсный ведомости.

Руководитель ООО “Бунёдкор
мелиоратор-лойиха”:

Г.И.П.:



Ш.Исаков

Э.Худайкулов

Джизак – 2022 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К рекомендуемому расчету стартовой стоимостью в текущих ценах 2022 г.

Объект: **Ш.РАШИДОВ ТУМАНИДАГИ ЭРОНИ КАНАЛИНИ ПК24+80 ДАН ПК30+80
ГАЧА ВА ПК72+00 ДАН ПК86+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ
ХАМДА БУЗУЛГАН ЖОЙЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.**

Рекомендуемый расчет стартовой стоимости объекта в текущих ценах составлен на основании Постановления Кабинета Министров от 11 июня 2003г. № 261 по приложению № 1 с использованием нормативной базы 2007 г, каталога текущих цен на материально-технические ресурсы за 1 квартал 2022 г и согласно конъюнктуре рынка. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров данные цены являются рекомендуемыми для заключения договора между заказчиком и исполнителем работ и уточняются по договорной стоимости производства работ.

Смета состоит из двух частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса, количество работ.

Локальный расчет ресурсов: включает в себе общее количество трудовых ресурсов строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причем разработчикам - сметчиком заполняется только графы 1-

2. Графы 6-7 (цена на материалы, ресурсы строительные машины и механизмы) заполняются обязательно согласованными данными заказчика и подрядчика.

Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК 402.01-2004-2007 г.

При расчете стартовой стоимости учтены следующие затраты:

Прочие затраты и расходы подрядной организации - 18,58 %.

Коэффициент риска (в процентах) - 0 %

НДС - 15 %

Единый налог - 0 %

Нормативная трудоемкость объекта составляет 56.768 чел - часов рабочих-строителей

Среднечасовая зарплата принято на основе статистических данных в размере 1 чел час -13046.91 сум с учетом отчислений на соцстрах 12%.

Составил :



Ш.Исаков

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

в текущих ценах при ресурсном методу

**Ш.РАШИДОВ ТУМАНИДАГИ ЭРОНИ КАНАЛИНИ ПК24+80 ДАН ПК30+80 ГАЧА
ВА ПК72+00 ДАН ПК86+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ
ХАМДА БУЗУЛГАН ЖОЙЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.**

№	Наименование затрат и показателей	Сметная стоимость в текущих ценах
1	Затраты на основную заработную плату	740647
2	Затраты на машины, механизмы	38927708
3	Затраты на материалы, конструкции	2646796
4	Затраты на транспорт 5%	132340
5	Затраты на оборудование	
6	Затраты на оборудование 2%	
7	Затраты на перевозка	
8	Итого прямые	42447491
9	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58%	7886744
10	Итого	50334235
11	Затраты на страхование объекта 0,32%	
12	Итого	50334235
13	НДС 15%	7550135
14	Итого с НДС	57884370
15	Прочие затраты и расходы заказчика	3414797
15.1	ПИР	2604797
15.2	Экспертиза	810000
16	Всего общая стоимость объекта в текущих ценах	61299167

Руководитель ООО "Бунёдкор мелиоратор лойиха"



Ш.Исаков

ГИЛ




Э.Худайкулов



Подрядчик:

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

**Ш.РАШИДОВ ТУМАНИДАГН ЭРОНИ КАНАЛИНИ ПК24+80 ДАН ПК30+80 ГАЧА ВА ПК72+00 ДАН
ПК86+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ ХАМДА БУЗУЛГАН
ЖОЙЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
			ЧЕЛ-ЧАС	56,768	13046,91	740647
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	158,00681	0	0
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС			
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						740647
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
			МАШ-ЧАС	0,1836	72437	13299
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,8694	655	569
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	16,9443	57202	969248
3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНЕШНЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,4275	127627	54561
4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	17,9622	1676	30105
5	01199	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,03195	127627	4078
6	00915	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-ЧАС	0,21735	37409	8131
7	02040	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-ЧАС	17,78406	181270	3223717
8	02040	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ-ЧАС	122,3222	283013	34618773
9	02040	ЭКСКАВАТОР ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ GIG 925	МАШ-ЧАС	0,09585	54548	5228
10	02040	САМОСВАЛЫ С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3	МАШ-ЧАС			
11	02040	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС			
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						38927708
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
			М3	4,5675	520320	2376562
1	00001	ПЕСОК ТОНКОФРАКЦИОННЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	4,5	22876	102942
2	00001	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,11115	422098	46916
3	00001	РАСТВОР ПОЛОСЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА 100	М3	3,195	350	1118
4	00001	КИРПИЧ	М3	0,00018	12500000	2250
5	00001	БЛОКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,000405	0	0
6	00001	ДИЗЕЛЬНОЕ МОТОРНОЕ М-10ДМ	ТН	0,0072	2674000	19253
7	00001	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4,45 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ. IV СОРТА	М3	1,08	23000	24840
8	00001	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	1,4085	51768	72910
9	00001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2			
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						2646790
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ МАТЕРИАЛОВ 5%						132340
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНОГО РАСХОДА						2779130
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:						4244749
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 18,58%						788670
ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ						5033420
ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС						5033420
НДС 15%						755010
ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС						5788430

Начальник ООО "Бунёдкор меллиоратор лойха"

Г.И.П.:



Ш.Исаков
Э.Худайкулов

Ш.Исаков

Э.Худайкулов

Подрядчик:

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

**Ш.РАШИДОВ ТУМАНИДАГИ ЭРОНИ КАНАЛИНИ ПК24+80 ДАН ПК30+80 ГАЧА ВА ПК72+00 ДАН
ПК86+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ ХАМДА БУЗУЛГАН
ЖОЙЛАРИНИ ЖОРЙ ТАЪМИРЛАШ.**
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера мероприятий и виды работ	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	020-0-020-01 020-0-1	ОЧИСТКА КОЛЛЕКТОРНО-ДРЕНАЖНЫХ СЕТЕЙ ОДНОКОВШОВЫМ ЭКСКАВАТОРОМ GLG 925 LL С РАБОЧИМ ОБОРУДОВАНИЕМ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3 С УДЕЛЬНЫМ ОБЪЕМОМ ВЫЕМКИ ГРУНТА, НА ОДИН МЕТР ДЛИНЫ ОБРАБАТЫВАЕМОЙ КОЛЛЕКТОРНО-ДРЕНАЖНОЙ СЕТИ СВ. 3 ДО 4 М3 В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 1 (Очистка канала)	100 М3 ГРУНТА	65,800	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,859	122,3222
	0000	ЭКСКАВАТОР ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ GLG 925 LL, С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3	МАШ-ЧАС	1,859	122,3222
2	020-0-01 020-0-0-14 020-0-4-0	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 1 КМ, КЛАСС ГРУЗА I, ПРИ ПЕРЕВОЗКЕ АВТОСАМОСАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 20 Т, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА МАШИНИСТОВ И ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,49	ТОННА	1380	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,012887	17,78406
	0000	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ-ЧАС	0,012887	17,78406
3	020-0-0-1	ОЧИСТКА ОТ НАНОСОВ ВАКУУМ ВЕНЖ. КОММУНИКАЦИИ	М3	8,00	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,03	8,24
4	020-0-0-01 020-0	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ПЛИТ ТОЛЩИНОЙ ДО 150 ММ ОТБойНЫМ МОЛОТКОМ	М3	2,7	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,33	17,091
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	6,15	16,605
	0000	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,15	16,605
	0000	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,15	16,605
5	020-0-0-1-2	Планировка вручную группа грунтов: 2	1000 М2	0,045	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	129	5,805
6	020-0-0-1-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ: ГРАВийНОГО	10 М3	0,36	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,2	3,672
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,51	0,1836
	0000	АВТОМОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,51	0,1836
	0000	ГРАВий ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20 (25)-40 ММ	М3	12,5	4,5
7	020-0-0-1-2	УСТРОЙСТВО: МОНОЛТНЫХ БЕТОНА ОТВЕСА КАНАЛА	100 М3	0,045	
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	488	21,96
	0000	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	24,71	1,11195
	0000	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	19,32	0,8694
	0000	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	7,54	0,3393
	0000	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	9,5	0,4275
	0000	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	30,16	1,3572
	0000	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРАНСФЕРОВ) 10 Т	МАШ-ЧАС	0,71	0,03195
7.8	02349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 кВт	МАШ-Ч	4,83	0,21735
7.9	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,13	0,09585
7.10	22453	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,47	0,11115
7.11	23469	ВОДА	М3	71	3,195
7.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,004	0,00018
7.13	32202	МАСЛО ДИЗЕЛЬНОЕ МОТОРНОЕ М-100	ТН	0,009	0,000405
7.14	36062	ДОСКИ СЕРВЕРНЫЕ ИЗ КЕЛЫНОВЫХ ПОРКИ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И ВОЛС, 10 СОРТА	М3	0,16	0,0072
7.15	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	24	1,08
7.16	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСКИ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	31,3	1,4085
7.17	06319	БЕТОН ТЕЖЕЛЫЙ М-150 ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	101,5	4,5675

Составил: Ш.Рашидов
(должность, подпись - инициалы, фамилия)

Проверил: Ш.Рашидов
(должность, подпись - инициалы, фамилия)

